ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội quy định về mức thu, miễn, 

giảm, thu nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.  

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông N.V .T  đối với bà 

H.T.H .  

Buộc bà H.T.H  phải trả cho ông N.V .T  số tiền là 120.000.000 đồng 

(Một trăm hai mươi triệu đồng) 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án 

cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền 

lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, 

Điều 468 của Bộ luật Dân sự năm 2015. 

2. Về án phí: Bà H.T.H  được miễn án phí dân sự sơ thẩm.  

Hoàn trả ông N.V .T  số tiền 1.200.000 đồng (Một triệu hai trăm nghìn 

đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 0000822 ngày 12/11/2024 

của Chi cục thi hành án dân sự T  phố Sông Công. 

3. Về quyền kháng cáo: Án xử công khai sơ thẩm. Báo cho các đương sự 

có mặt biết có quyền kháng cáo bản án trong hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án.